
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 
18 
101 
10 
992 
27 
237 
26 
264 
4 
45 
91 
5 
201 
850 

133 

Nome 
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 
JORDANA ZUFFO 
PAOLA RAFAELA MEES 
MARIANA BARBOZA 
SABRINA NOVAZICK 
EDUARDA GUILARDI CONZATTI 
LAURA GALVÃO PEREIRA 
MARIA EDUARDA DE LIMA 
KARINA MENEGUSSO PEGORARO 
LAVINIA ADRIELLY MEES 
MARCIELI MACHADO 
MELISSA HELENA VENET 
SABRINA COSTA 
ANA CAROLINE MENDES 

RENATA PALHOZA 

Melhor T. 
1:04.553 
1:04.353 
1:03.551 
1:04.479 
1:04.640 
1:04.902 
1:06.042 
1:05.496 
1:07.712 
1:08.499 
1:08.517 
1:09.351 
1:09.691 
1:10.679 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 

Do 1º 

0.951 
10.523 
11.460 
15.009 
16.503 
31.298 
31.902 
1:00.160 
1:04.293 
1:10.308 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

13 V olta s  

Espaço 

0.951 
9.572 
0.937 
3.549 
1.494 
14.795 
0.604 
28.258 
4.133 
6.015 
1 Volta 
5.451 
56.521 

1 2  V o lta s  

Cidade 
CURITIBA 

RIO DO CAMPO 
DOURADOS 
POUSO REDONDO 
CURITIBA 
MUNDO NOVO 
CAMPO MAGRO 
CURITIBA 
RIO DO CAMPO 
CHAPECÓ 

CAÃ‡APAVA 
PINHAIS 

Patrocínio 

M O T O  A / /  P R O  T O R K  O F I C I A L / /  R O N A L D O  R A C I N G / /   P R E F E I T U R A  D E  X A X I M / /  V I O L A  R A C I N G / /  S K I N  G R A F I C O S  
MEES REVESTIMENTOS 

VUST BRASIL 
FUNCIONAL AUTOMAÃ‡ÃƒO 
MOTO SPORT CT GUGA 
DUDA ART MOVEIS 

MEES REVESTIMENTOS 
ITAMAR MOTOS 
BOX 5 / ARAUTER TERRAPLANAGEM / AUTO IMPACTO 
PREFEITURA DE CAÃ‡APAVA 
GRINGA MX 

VELOBAT DISTRIBUIDORAS DE BATERIAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.951 

velocidade Media  

59,952 

Tempo Melhor volta 

1:03.551 

Melhor Veloc. 

62,312 

Melhor Volta por.. 

10 - PAOLA RAFAELA MEES 

 

Impresso: 29/06/2024 15:44:44 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

0.951 

velocidade Media  

59,952 

Tempo Melhor volta 

1:03.551 

Melhor Veloc. 

62,312 

Melhor Volta por.. 

10 - PAOLA RAFAELA MEES 

 

Impresso: 29/06/2024 15:44:44 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VXF Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:20:26 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 15:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VXF Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:20:26 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 15:30 



Volta 
13 

 

(237) EDUARDA GUILARDI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(26) LAURA GALVÃO PEREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(264) MARIA EDUARDA DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(4) KARINA MENEGUSSO PEGORARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(45) LAVINIA ADRIELLY MEES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Tempo 
1:05.793 

1:10.909 
1:08.016 
1:05.305 
1:05.795 
1:07.249 
1:07.181 
1:05.838 
1:05.250 
1:05.287 
1:07.032 
1:05.105 
1:04.960 
1:04.902 

1:09.515 
1:06.745 
1:06.324 
1:07.273 
1:06.042 
1:07.268 
1:08.663 
1:07.853 
1:07.872 
1:08.089 
1:07.629 
1:07.075 
1:06.947 

1:09.502 
1:08.891 
1:07.903 
1:06.763 
1:07.180 
1:05.496 
1:07.400 
1:07.379 
1:08.189 
1:07.760 
1:07.394 
1:07.574 
1:06.992 

1:10.449 
1:08.814 
1:08.378 
1:07.712 
1:08.714 
1:08.286 
1:08.838 
1:09.384 
1:10.762 
1:10.918 
1:09.808 
1:10.757 
1:13.467 

1:11.893 
1:09.419 
1:08.499 
1:08.746 
1:08.511 
1:09.058 
1:09.162 
1:09.563 
1:11.123 
1:11.027 
1:10.031 

Diferença 
+1.153 

+6.007 
+3.114 
+0.403 
+0.893 
+2.347 
+2.279 
+0.936 
+0.348 
+0.385 
+2.130 
+0.203 
+0.058 

+3.473 
+0.703 
+0.282 
+1.231 

+1.226 
+2.621 
+1.811 
+1.830 
+2.047 
+1.587 
+1.033 
+0.905 

+4.006 
+3.395 
+2.407 
+1.267 
+1.684 

+1.904 
+1.883 
+2.693 
+2.264 
+1.898 
+2.078 
+1.496 

+2.737 
+1.102 
+0.666 

+1.002 
+0.574 
+1.126 
+1.672 
+3.050 
+3.206 
+2.096 
+3.045 
+5.755 

+3.394 
+0.920 

+0.247 
+0.012 
+0.559 
+0.663 
+1.064 
+2.624 
+2.528 
+1.532 

Hora do dia 
15:35:00.163 

15:21:49.737 
15:22:57.753 
15:24:03.058 
15:25:08.853 
15:26:16.102 
15:27:23.283 
15:28:29.121 
15:29:34.371 
15:30:39.658 
15:31:46.690 
15:32:51.795 
15:33:56.755 
15:35:01.657 

15:21:48.672 
15:22:55.417 
15:24:01.741 
15:25:09.014 
15:26:15.056 
15:27:22.324 
15:28:30.987 
15:29:38.840 
15:30:46.712 
15:31:54.801 
15:33:02.430 
15:34:09.505 
15:35:16.452 

15:21:48.135 
15:22:57.026 
15:24:04.929 
15:25:11.692 
15:26:18.872 
15:27:24.368 
15:28:31.768 
15:29:39.147 
15:30:47.336 
15:31:55.096 
15:33:02.490 
15:34:10.064 
15:35:17.056 

15:21:49.476 
15:22:58.290 
15:24:06.668 
15:25:14.380 
15:26:23.094 
15:27:31.380 
15:28:40.218 
15:29:49.602 
15:31:00.364 
15:32:11.282 
15:33:21.090 
15:34:31.847 
15:35:45.314 

15:21:51.365 
15:23:00.784 
15:24:09.283 
15:25:18.029 
15:26:26.540 
15:27:35.598 
15:28:44.760 
15:29:54.323 
15:31:05.446 
15:32:16.473 
15:33:26.504 

Volta 
12 
13 

 

(91) MARCIELI MACHADO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(5) MELISSA HELENA VENET 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(201) SABRINA COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(850) ANA CAROLINE MENDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 
1:10.426 
1:12.517 

1:15.255 
1:11.229 
1:10.761 
1:09.834 
1:09.232 
1:10.373 
1:09.782 
1:10.729 
1:09.584 
1:10.031 
1:08.517 
1:09.516 
1:11.235 

1:13.995 
1:10.726 
1:10.394 
1:09.351 
1:09.532 
1:09.708 
1:10.755 
1:10.351 
1:10.966 
1:11.414 
1:15.058 
1:13.242 

1:14.338 
1:11.443 
1:10.139 
1:09.846 
1:09.691 
1:10.469 
1:09.978 
1:10.511 
1:15.009 
1:12.336 
1:13.920 
1:13.062 

1:50.248 
1:10.679 
1:11.902 
1:15.060 
1:13.605 
1:15.788 
1:13.319 
1:13.887 
1:14.460 
1:13.197 
1:11.581 
1:13.099 

Diferença 
+1.927 
+4.018 

+6.738 
+2.712 
+2.244 
+1.317 
+0.715 
+1.856 
+1.265 
+2.212 
+1.067 
+1.514 

+0.999 
+2.718 

+4.644 
+1.375 
+1.043 

+0.181 
+0.357 
+1.404 
+1.000 
+1.615 
+2.063 
+5.707 
+3.891 

+4.647 
+1.752 
+0.448 
+0.155 

+0.778 
+0.287 
+0.820 
+5.318 
+2.645 
+4.229 
+3.371 

+39.569 

+1.223 
+4.381 
+2.926 
+5.109 
+2.640 
+3.208 
+3.781 
+2.518 
+0.902 
+2.420 

Hora do dia 
15:34:36.930 
15:35:49.447 

15:21:54.639 
15:23:05.868 
15:24:16.629 
15:25:26.463 
15:26:35.695 
15:27:46.068 
15:28:55.850 
15:30:06.579 
15:31:16.163 
15:32:26.194 
15:33:34.711 
15:34:44.227 
15:35:55.462 

15:21:53.564 
15:23:04.290 
15:24:14.684 
15:25:24.035 
15:26:33.567 
15:27:43.275 
15:28:54.030 
15:30:04.381 
15:31:15.347 
15:32:26.761 
15:33:41.819 
15:34:55.061 

15:21:54.108 
15:23:05.551 
15:24:15.690 
15:25:25.536 
15:26:35.227 
15:27:45.696 
15:28:55.674 
15:30:06.185 
15:31:21.194 
15:32:33.530 
15:33:47.450 
15:35:00.512 

15:22:30.456 
15:23:41.135 
15:24:53.037 
15:26:08.097 
15:27:21.702 
15:28:37.490 
15:29:50.809 
15:31:04.696 
15:32:19.156 
15:33:32.353 
15:34:43.934 
15:35:57.033 

Volta 

 

(18) PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(101) JORDANA ZUFFO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(10) PAOLA RAFAELA MEES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(992) MARIANA BARBOZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(27) SABRINA NOVAZICK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 

1:05.695 
1:05.560 
1:04.553 
1:04.683 
1:05.041 
1:05.444 
1:04.999 
1:05.078 
1:04.879 
1:04.634 
1:04.966 
1:06.442 
1:04.835 

1:06.043 
1:05.004 
1:05.275 
1:04.353 
1:05.824 
1:04.919 
1:05.354 
1:05.036 
1:04.461 
1:05.134 
1:05.362 
1:04.974 
1:05.568 

1:06.670 
1:05.935 
1:05.279 
1:04.652 
1:05.812 
1:04.782 
1:04.749 
1:04.552 
1:05.670 
1:03.551 
1:15.452 
1:04.944 
1:05.045 

1:07.217 
1:06.024 
1:06.721 
1:06.323 
1:06.047 
1:07.109 
1:06.078 
1:06.028 
1:05.918 
1:05.547 
1:04.996 
1:04.479 
1:05.194 

1:10.871 
1:07.662 
1:06.290 
1:04.739 
1:06.848 
1:06.350 
1:05.734 
1:05.671 
1:05.050 
1:05.250 
1:05.589 
1:04.640 

Diferença 

+1.142 
+1.007 

+0.130 
+0.488 
+0.891 
+0.446 
+0.525 
+0.326 
+0.081 
+0.413 
+1.889 
+0.282 

+1.690 
+0.651 
+0.922 

+1.471 
+0.566 
+1.001 
+0.683 
+0.108 
+0.781 
+1.009 
+0.621 
+1.215 

+3.119 
+2.384 
+1.728 
+1.101 
+2.261 
+1.231 
+1.198 
+1.001 
+2.119 

+11.901 
+1.393 
+1.494 

+2.738 
+1.545 
+2.242 
+1.844 
+1.568 
+2.630 
+1.599 
+1.549 
+1.439 
+1.068 
+0.517 

+0.715 

+6.231 
+3.022 
+1.650 
+0.099 
+2.208 
+1.710 
+1.094 
+1.031 
+0.410 
+0.610 
+0.949 

Hora do dia 

15:21:44.040 
15:22:49.600 
15:23:54.153 
15:24:58.836 
15:26:03.877 
15:27:09.321 
15:28:14.320 
15:29:19.398 
15:30:24.277 
15:31:28.911 
15:32:33.877 
15:33:40.319 
15:34:45.154 

15:21:44.841 
15:22:49.845 
15:23:55.120 
15:24:59.473 
15:26:05.297 
15:27:10.216 
15:28:15.570 
15:29:20.606 
15:30:25.067 
15:31:30.201 
15:32:35.563 
15:33:40.537 
15:34:46.105 

15:21:45.254 
15:22:51.189 
15:23:56.468 
15:25:01.120 
15:26:06.932 
15:27:11.714 
15:28:16.463 
15:29:21.015 
15:30:26.685 
15:31:30.236 
15:32:45.688 
15:33:50.632 
15:34:55.677 

15:21:46.150 
15:22:52.174 
15:23:58.895 
15:25:05.218 
15:26:11.265 
15:27:18.374 
15:28:24.452 
15:29:30.480 
15:30:36.398 
15:31:41.945 
15:32:46.941 
15:33:51.420 
15:34:56.614 

15:21:50.547 
15:22:58.209 
15:24:04.499 
15:25:09.238 
15:26:16.086 
15:27:22.436 
15:28:28.170 
15:29:33.841 
15:30:38.891 
15:31:44.141 
15:32:49.730 
15:33:54.370 

Impresso: 29/06/2024 15:44:59 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VXF Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:20:26 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 15:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VXF Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:20:26 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 15:30 


